

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA VIARIA AVENIDA JAUME II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 REFORMA VIARIA AVINGUDA JAUME II									
D0201.0005	m2 replanteo general de la obra con medios topográficos Replanteo general del circuito						1,00	310,00	310,00
E07	ML Eliminación de señalización horizontal Eliminación de señalización horizontal - Borrado de todas las líneas de señalización horizontal mediante proyección con abrasivos granulares. Incluso recogida de detritus y retirada de escombros para posterior transporte a vertedero o planta de reciclaje. Medido por ml de calzada completamente señalizado.								
	2 CARRILES	1	590,00			590,00			
		0,5	590,00			295,00			
		1	250,00			250,00			
							1.135,00	1,15	1.305,25
E01	M2 pintura vial sobre asfalto con textura (2 PASADAS COMPLETAS) Marca de vial de diferentes anchos, con pintura blanca reflexiva a base de resina acrílica termoplástica y esferas reflectantes, realizada con medios mecánicos, incluso premarcaje. (2 PASADAS)								
		1	650,00	0,10		65,00			
		1	650,00	0,10		65,00			
	PASOS PEATONES	6	4,00	24,50		588,00			
		0,6	650,00	0,10	2,00	78,00			
		1	550,00	0,30		165,00			
	VARIAS	6	20,00	3,00		360,00			
							1.321,00	11,10	14.663,10
E115	M2 pintura vial sobre asfalto sobre líneas existient (1 PASADA COMP Marca de vial de diferentes anchos, con pintura blanca reflexiva a base de resina acrílica termoplástica y esferas reflectantes, realizada con medios mecánicos, incluso premarcaje. RONDA MITJORN I JAUME I								
		3	2.000,00	0,10		600,00			
		1	2.000,00	0,10		200,00			
	varios	1	500,00			500,00			
	tramo ZONA CARRT. MATEU CANYELLES	6	600,00	0,15		540,00			
	varios	1	450,00			450,00			
							2.290,00	5,55	12.709,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA VIARIA AVENIDA JAUME II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
LDL	<p>UD FORMACION ISLETA PASO PEATONAL Y CONEXION VIALES AUXILIARES</p> <p>FORMACIÓN ISLETA SEGÚN PROYECTO PARA PASO DE PEATONAL SEGUN PLANOS DE PROYECTO CONSISTENTE EN: (ver PLANO N°5 Y FOTOGRAFIAS PROYECTO)</p> <p>-FORMACION ISLETA CENTRO DE LA CALZADA DE BALDOSA DE PANOT 40X40 zona TRANSITABLE y LOSA DE PIEDRA NATURAL IRREGULAR ZONA NO TRANSITABLE (según fotografía) , SOBRE SOLERA DE HORMIGON DE 12CMS ARMADA (zona de paso) RECERCADO DE BORDILLO DE HORMIGON DE 15X50X30 COLOCADO PLANO SOBRE SUBASE DE HORMIGON, INCLUSO EXCAVACION NECESARIA Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS A VERTEDERO, SEGUN DETALLE PROYECTO. UNIDAD TOTALMENTE TERMINADA.</p> <p>INCLUSO FORMACIÓN ACCESO PEATONAL A CARRILES AUXILIARES LATERALES DEBIDO AL DESNIVEL EXISTENT FORMADO POR:</p> <p>-DEMOLICIÓN DE BORDILLOS LIMITADORES DEL PERIMETRO DE LA CALZADA EXISTENTE, FORMACIÓN DE SOLERA DE HORMIGON PARA LA CONEXIÓN DE LOS VIALES AUXILIARES Y LA CALZADA DEL VIAL PRINCIPAL Y PAVIMENTO ZONA DE CONEXIÓN DE PANOT DE 40X40. (TRAMO COMPRENDIDO POR EL ACCESO PEATONAL)</p> <p>UNIDAD TOTALMENTE TERMINADA SEGÚN DETALLES Y MUESTRA DEL PROYECTO.</p> <p>(PINTURA NO INCLUIDA EN ESTA PARTIDA)</p>							6,00	3.750,00	22.500,00
E113	<p>ud FORMACION ROTONDA BORDILLO + FORMACION CONEXION VIALES AUXILIARE</p> <p>Formación de rotonda circular con bordillo perfabricado de 15x40 de plano, tomado con mortero cemento portland, Incluso rebaje de 5cms del pavimento asfáltico, y solera de hormigon estampado en la zona central del circulo y conexion de viales laterales consistentes en:</p> <p>REALIZACIÓN DE LA CONEXIÓN A LOS VIALES LATERALES CONSITENTES EN : RETIRADA DE BORDILLO y SUPERFICIE VEGETAL, REGULARIZACIÓN DE LOS NIVELES CALLE JAUME II Y VIALES LATERALES, MEDIANTE SOLERA DE HORMIGON EN MASA DE 15CMS . compactado previo (ASFALTADO NO INCLUIDO) en la zona intersección. TOTALMENTE TERMINADO EL CRUCE , CARGA DE ESCOMBROS A VERTEDERO AUTORIZADO. INCLUSO SUMINISTRO Y NUEVA COLOCACION DE BORDILLO LATERAL DE CIERRE DE JARDINERAS EXISTENTES HASTA EL PASO DE PEATON. (VER DETALLE PLANO N°5)</p> <p>(NO INCLUYE ASFALTADO DE LA ZONA PARTIDA APARTE)</p>						3,00	2.900,00	8.700,00	
UXF010	<p>m² Pavimento de 6 cm de espesor, realizado con mezcla bituminosa co</p> <p>Pavimento de 8 cm de espesor, realizado con mezcla bituminosa continua en caliente de composición densa, tipo D12., incluso imprimación asfáltica previa. (SITUADA EN ZONA INTERSECCION JAUME II Y VIALES LATERALES.</p>						3	18,00	3,00	162,00
							3	18,00	1,50	81,00
							243,00	9,50	2.308,50	
E121	<p>m2 demolicion accesos existentes de pavimento de hormigon en masa y</p> <p>demolicion acceso existentes de pavimento de hormigon en masa en la zona de jardinera lateral existente, incluso carga y retirada de escombros a vertedero autorizado.</p>									

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA VIARIA AVENIDA JAUME II

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	accesos vial auxiliar	1	50,00	2,00		100,00			
							100,00	9,15	915,00
E125	mI arranque bordillo existente y nueva colocacion EN ACCESOS EXISTE arranque de bordillo existente y nueva colocacion del bordillo a la nueva cota que indique la direccion facultativa. en la zona de los viales laterales para eliminar los accesos existentes . sobre base de hormigón no estructural HNE-20/P/20 de 20 cm						80,00	21,05	1.684,00
D2507.0040	u señal proh/oblig.s.r.ref.o.60 m, colocado Señal de prohibicion y obligacion (serie r) de 0.60 m de diametro, colocada						4,00	138,00	552,00
E114	ud señal de cruce de peatones rectangular reflexiva homologada						12,00	138,00	1.656,00
E05	UD Señal triangular de lado 70 cm., reflexiva nivel II (H.I.) y tro Señal triangular de lado 70 cm., reflexiva nivel II (H.I.) y troquelada,incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada. CRUCE PASO PEATONES REDUCCIÓN VELOCIDAD						6,00	110,00	660,00
E122	M2 reposicion de tierra vegetal en jardineras y arado previo Arado del terreno suelto o compacto, hasta una profundidad de 20 cm, con medios mecánicos, mediante tractor agrícola equipado con rotovator Y APORTE DE 15CMS DE MEDIA DE TIERRA VEGETAL CRIBADA. EN LAS JARDINERAS EXISTENTES LATERALES.						650,00	6,10	3.965,00
E119	ud siembra de arboles en la zona jardinera perimetral Suministro y siembra del arbol Plátano de sombra (Platanus x hispanica),de perimetro de tronco de 16- 20cms. con parte proporcional de excavacion, aporte de tierra vegetal y abono mineral , incluso tutores de madera tipo tripode de madera. (suministro de arboles con enraizados y con maceta). incluso realización del primer riego.						40,00	85,80	3.432,00
E116	ud imprevistos a justificar en el transcurso de las obras						1,00	7.100,00	7.100,00
E118	ud seguridad y salud en el transcurso de las obras Seguridad y salud en el transcurso de las obras según especificaciones del estudio basico de seguridad.						1,00	1.500,00	1.500,00
TOTAL CAPÍTULO 10 REFORMA VIARIA AVINGUDA JAUME II									83.960,35
TOTAL.....									83.960,35